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PERMBAIJTIA

PASQYRAT FINANCIARE:

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
PASQYRA E E PERFORMANCES

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE

FAQE



Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2023
né LEK

Shénime
AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 4
Investime

Llogari té arkétueshme tregtare 5
Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Té tjera llogari té arkétueshme 51
Inventaré

Shpenzime té shtyra 51
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive financiare

Aktive afatgjata materiale 6
Aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore té shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare 7
Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Detyrime tatimore 8
Té ardhurat ¢ shtyra

Provizione

Té tjera detyrime 9

Totali i detyrimeve afatshkurtra
Detyrime afatgjata

Detyrime te tjera afatgjata

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Llogari té pagueshme nga palét e lidhura

Té ardhurat e shtyra

Provizione

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve
Kapitali

Kapitali i nénshkruar 10
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerés imi

Rezerva té tjera

Fitime té mbartura

Fitimi i ushtrimit 17

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

F 9644 ¥ 311,663
» _ 4 _
4 2879803 7 3,706,110
4 N r ~
4 937974 7 937,974
4 _ 4 ~
4 2700 ¥ 6,480
L4 ~ r ~
Y 3,830,122 7 4,962,227
4 _ r _
v 287802 7 208,883
L 4 _ | _
v _ r _
- 287,802 208,883
= 4,117,924 7 5,171,110
v N 4 _
4 13400483 7 13,220,483
| ~ L 4 N
v _ | 4 ~
r a7 " 333,703
r _ r ~
L 4 _ | 4 N
£ 16,198,058 " 16,312,399
r 30,009,978 29,866,584
| 4 i | 4 ~
| 4 " »r ~
r . L ~
- ' -

r N r B
1 4 _ 4 _
' - -
" 30,009,978 T 29,866,584
¥ 100,000 * 100,000
| 4 " | ~
r N v ~
4 20,000 * 20,000
. (4815474) 7 (29,578,516)
i (1,196,580) 7 4,763,042
4 (25.892,054) (24,695,474)
" 4,117,924 7 5,171,110




Pasqyra e Performances pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
né LEK

Shénime
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Totali i té ardhurave
Lénda e paré,materiale té konsumueshme dhe té tjera shpenzime 12
1)  Lénda e paré, materiale t& konsumueshme dhe shpenzime té tjera
2)  Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit 13

1)  Pagadhe shpérblime

2)  Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetésore

Zhvierésim i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14
Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Té ardhura té tjera

1)  Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2)  Téardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

3)  Interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té ngjashme

Zhvierésim i aktiveve financiare dhe investimeve t&€ mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 15
1) Shpenzime té ardhura nga kembimi
2)  Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1)  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi/humbja e vitit

Pér vitin e mbyllur mé 31

Pér vitin ¢ mbyllur mé 31

dhjetor 2023 dhjetor 2022
7,173,700 10,651,179
7,173,700 10,651,179
(658,363) (336,847)
(658,363) (336,847)
(7,455,647) (5,479,169)
(6,526,817) (4,791,315)
(928,830) (687,854)
(117,406) (66,439.00)
(117,406) (66,439)
(138,864) (5,683)
(138,864) (33,306)
- 27,623
(1,196,580) 4,763,042
(1,196,580) 4,763,042




Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Fluksi i mjeteve monetarei pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né parapagime té arkétuara
Rénie/(rritje) né parapagime e shpenzime té shtyra
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime tatimore

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja efilialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gqé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té giraséfinanciare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

shéni
CMIME & 31 dhjetor 2023 mé 31 dhjetor 2022
(1,196,580) 4,763,042
- 33,321
117,406 66,439
830,087 11,014,952
65,659 (15,628,443)
77,735
(105,694) 249,310
(196,325)
(196,325)
(302,019) 249,310
311,663 62,353
4 9,644 311,663




Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2023

Shqip shpk

Pasqyra e ndrys himeve né kapital
rrimii

Kapitali i ) Rezerva Rezerva Rezerva  Rezervaté Fitimete Fitim/Humbjae §
. lidhurme _. . . | o . . iy Totali
nénshkruar L ... Rivierésimi Ligjore Statutore tjera Pashpérndara vitit
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2022 100,000 - - 20,000 - (29,578,516) 4,763,042 (24,695,474)
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2023
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit
(1,196,580) (1,196,580)
Tranferime ne fitim/humbje te mbartura
4.763,042 (4,763,042) -
Té ardhura totale gjithpérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2023 100,000 - - 20,000 - - (24,815,474) (1,196,580) (25,892,054)

Pasqyrat Financiare u aprovuan nga administratori i shogerise :

Znj. Vjollca HOXHA

(ljetta phich —




SHQIP SHPK
Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2023

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
1- TE PERGJITHSHME
Shoqeria “Shqip sh.p.k me Nipt:K61528011E eshte e krijuar sipas vendimit nr. 35118 dt. 03.03.2006 te Gjykates se
Rrethit Tirane.
Aktiviteti kryesor i saj eshte :
» Botimi, prodhimi dhe shperndarja e gazetave , revistave , libravee dhe materialeve te tjera te lejuara me
ligj. Veprimtari ne fushen e mediave te shkruar dhe online .

Kapitali themeltar eshte: 100.000 leke.

Perfaqesues ligjor eshte Znj. Vjollca Hoxha.

2- PARIMET E PERGJITHSHME TE PASQYRAVE FINANCIARE

(a) Deklarata e parimeve kontabel
Shoqgeria mban rregjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe
tatimor ne Shqiperi Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t&
Pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

(b) Parimet e pregatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhteme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e paraqitura ne keto pasqyra financiare.

(¢) Monedha funsionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin kontabel ne
Shqiperi.

3- POLITIKAT KONTABEL KRYESORE

(a) Aktivet Monetare

Aktivet Monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.
(b) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre.

(c) Detyrime tregtare te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.



SHQIP SHPK
Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2023

(d) Agtivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi (ngs ka)
(ii) Amortizimi
Amortizimi eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes se vleres se
mbetur per asetet e saj makineri dhe pajisje, mobilje dhe orendi, pajisje zyre dhe informatike e te tjera.

Normat e perdorura jane si me poshte:

Llojet e Aktiveve Afatgjata

Mistetile Normat e aplikuara Metoda e aplikuar
Makineri dhe pajisje 20% Me vlere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me vlere te mbetur

Te tjera 20% Me vlere te mbetur
Pajisje Zyre dhe Informatike 25% Me vlere te mbetur

(e) Njohja e te ardhurave

Te ardhuarat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe perfageson shumen e
arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit normal, neto per zbritjet dhe taksat e lidhura me
shitjen.

(f) Monedhat e huaja

Vleresimet ne monedha te huaja behen me kursin ne momentin e kryerjes se transaksionit, ndersa ne fund te vitit
eshte bere rivleresimi me kursin e dt. 31.12.2023 te Bankes se Shqiperise. Diferencat jane paraqitur ne pasqyren

¢ rezultatit.

Kurset si me poshte jane:

31.12.2023 31.12.2022
Kurse e kembimit
Euro/Leke 103.88 114.23
USD/ Leke 93.94 107.05

(g) Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi tatimor i pritshem per te
ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te miratuar ne diten e pergatitjes se bilancit kontabel.

(h) Perdorimii vleresimeve

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi qe te beje vleresime dhe supozime qe ndikojne ne vleren e
raportuar te aktiveve e detyrimeve, ne paraqitjen e aktiveve e detyrimeve kontigjente ne daten e publikimeve te
pasqyrave financiare si dhe ne shumat e raportuara per te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se raportimit.
Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te vleresuara.



SHQIP SHPK
Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2023

4- AKTIVET MONETARE

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstrakteve te bankes dhe gjendjes se arkes ne 31.12.2023. Shoqeria ka
llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te Bankes se
Shqiperise ne dt. 31.12.2023 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shoqerise. Gjendja e likuiditeteve sipas

bankave me 31.12.2023 paraqitet si me poshte:

2023 2022

ne LEK ne LEK

Vlera monetare ne LEK 9.644 311,663

Benka 9644 311,663

Arka -
Total 9.644 311.663

5- TE DREJTA TE ARKETUESHME

Shuma ne pasqyra perfaqeson detyrimin e te treteve ndaj shoqerise per fatura te palikujduara .

202: 2022

ne LEK ne LEK

Kliente 2,879,803 3,706,110
Borxhikeg - -
Total 2,879,803 3,706,110

5.1 TE TJERA KERKESA TE ARKETUESHME

2023 2022

ne LEK ne LEK

Tatim Fitimi 932,574 932,574
Parapagime te dhena 5,400 5400
Shepnzime te periudhave te ardhshme 2,700 6,480

Total 940,674 944,454




SHQIP SHPK

Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2023

6-AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Tabela e AAM-ve

Viti 2023
PAITTSTE

MOORB[:!:IJ;-IE MAKINA KOM.II:ITERIK TE TIERA TOTAL
Me Kosto
Ne 01 Janar 2023 232,722 128,596 461,028 - 822,346
Shtesa 196,325 = = - 196,325
Pakesime = 2
Ne 31 Dhjetor 2023 429,047 128,596 461,028 - 1,018,671
Amortizimi | Akumuluar
Ne 01 Janar 2023 162,936 128,596 321,931 613,463
Amortizimi i vitit 46,041 z 71,365 117,406
Kthim amortizimi 0 = 0 0 o
Ne 31 Dhjetor 2023 208,977 128,596 393,296 - 730,869
Neto me 31 Dhjetor 2022 69,786 - 139,097 - 208,883
Neto me 31 Dhjetor 2023 220,070 - 67,732 - 287,802

7-DETYRIME AFATSHKURTRA

Ne kete ze jane perfshire detyrime te shoqerise ndaj furnitoreve te saj per mallra e sherbime. Gjithashtu brenda grupit
te furnitoreve jane perfshire dhe furniture per fatuara te pamberritura sipas tabeles me poshte:

2023 2022

ne LEK ne LEK

Furnitore per mallra e sherbime 13,400,483 13,220,483
Furnitore per fatura te pamberritura - -
Total 13,400,483 13,220,483




SHQIP SHPK
Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2023

8- DETYRIME TATIMORE

Ne kete ze jane perfshire detyrimet e shoqerise per sigurime shogerore e shendetesore per pagat e muajit Dhjetor 2023,
detyrimi per Tatim Pagen i cili lidhet me pagat e punonjesve te muajit Dhjetor 2023 shumen e TVSH per t’u paguar

sipas deklarimit te muajit Dhjetor 2023:

2023 2022

ne LEK ne LEK

Sigurime Shoq. & Shendetsore 117,746 131,868
Tatim Page 25,457 31,932
TVSH per t'u paguar 268,235 169,903
Tatim Fitimi -
Total 411,437 333,703

9 -TE TJERA TE PAGUESHME
Perfageson shumen e dividentit te peridhave te mepareshme per t’u shperndare ortakut sipas vendimit te asamblese,dhe

detyrime te tjera.

2023 2022

ne LEK ne LEK

Te drejta ndaj ortakeve dhe aksionereve 16,178,714 16,178,714
Kreditore te tjere 19,344 114,230
Total 16,198,058 16,292,944

10-KAPITALI I VET

a. Kapitali I nenshkruar

Kapitali i regjistruar ne gjykate eshte 100.000 leke.

b. Fitime ose humbje te mbartura

Pasqyrohet ne bilanc me vleren (24,815,474) leke dhe pasqyron humbjen e viteve te kaluara.

¢. Fitime ose humbje te ushtrimit

Per periudhen ushtrimore 01 Janar — 31 Dhjetor 2023 subjekti ka dale me rezultat “ Humbje “me vleren 1.196.580
leke



SHQIP SHPK

Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2023

11-TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI SHFRYTEZIMIT

Te ardhurat jane realizuar nga aktiviteti kryesor i shogerise. Ato rakordojne me shumen e te ardhurave gjate vitit 2023

2022
ne LEK

10,651,179

2023

ne LEK

Té& ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 7,173,700
Te ardhura nga qeraja -

7,173,700

10,651,179

12-SHPENZIMET E PERSONELIT

Ky ze perfshin shpenzimet e personelit qe lidhen me pagat si dhe shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore
pjesa qe i takon punedhenesit. Keto shpenzime rakordojne me shpenzimet e deklaruara gjate vitit 2022:

2023
ne LEK

2022
ne LEK

6,526,817
928,830

Paga dhe shpérblime

Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetésore

4,791,315
687,854

Pagesa te tjera per personelin
Total

-
7,455,647

5,479,169

13-SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale eshte paraqitur ne pasqyra ne shumen:

2022
ne LEK

66,439

2023

ne LEK

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 117,406
Shpenzime per provizionim -

117,406

Total

66,439

10



SHQIP SHPK

Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2023

14-SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI

2023 2022
ne LEK ne LEK
Sherbim telefon - -
Qira 180,000 180,000
Mirmbajtje Riparime - -
Blerje materialesh te tjera 35,480
Sherbime te tjera nga te trete 18,580 -
Kancelari -
Taksa tatime lokale 74,500 74,500
Dieta 1,000 -
Komisine bankare 35,056 31,867
Te tjera 348,870 15,000
Blerje materialesh - -
Publicitet/Reklama - -
Gjoba 357 -
Total 658,363 336,847
15-TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE
2023 2022
ne LEK ne LEK
Shpenzime financiare (14)
Te ardhura financiare 27,638
Humbje nga kursi i kembimit (160,923) (33,627)
Fitime nga kursi i kembimit 22,058 321
Total (138,864) (5,683)




SHQIP SHPK

Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2023

16-REZULTATI TATIMOR

Rezultati Tatimor

2023
ne LEK
Rezultati tatimor (1,196,580)
Fitimi/(Humbja) para tatimit (1,196,580)
Penalitete ,gjoba 357
Shpenzime te tjera 348,870
Provizionim
Fitimi para tatimit (perfshire shpen e panjohura) (847,353)
Tatim fitimi @15% -
Fitimi/humbja e vitit (847,353)

17- NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra
financiare.

Administratori Perpiluese Pasqyrave

Vjollca HOXHA JeﬁfiLA ’
C/ 7

12



